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European Nuclear Energy Forum sammanträder årligen, turvis i Bratislava och Prag för att diskutera om 

kärnkraft i Europa. Till mötet kommer politiker, representanter för diverse europeiska institutioner samt 

representanter för kärnkraftsbolag, -orter och -organisationer. Lovisa inbjuds som en kärnkraftverksort i 

egenskap av medlem i GMF – The Group of European Municipalities with Nuclear Facilities. 

 

Programmet inleddes med ett välkomsttal av Tjeckiens handels- och industriminister Jozef Sikela. Därefter 

kom ett intressant inlägg av Finlands riksdagsledamot Atte Harjanne (Gröna) om att kärnkrafts- och 

energipolitiken ska basera sig på ett pragmatiskt synsätt, på fakta och vetenskap framom ideologi. 

Den andra dagen inleddes med tal av såväl Tjeckiens som Slovakiens statsminister. På plats var även EU-

kommissionär Kadri Simson med ansvar för energifrågor. Tre stora frågor dominerade talturerna och 

diskussionerna: kriget i Ukraina, klimatförändringen och små modulära reaktorer. EU:s mål är att bryta 

beroendet av rysk energi samt att sträva efter att motarbeta klimatförändringen så långt som möjligt. 

Dessa två mål är i linje med varann, emedan den energi som kommer från Ryssland är fossil. Kärnkraften är 

av en avgörande betydelse för att kunna uppnå dessa mål. Här kommer även små modulära reaktorer in. 

Det förutspås att vi i framtiden kommer att bygga väldigt få traditionella full storleks kärnkraftverk på grund 

av den extremt höga kostnaden och svårighetsgraden som vi sett i anslutning till dem på senare tid. De nya 

små är i proportion väldigt effektiva, betydligt lättare att bygga och lämpar sig väl även för mer urbana 

områden. Däri kommer även nyttan med värmen som skapas och kan användas för uppvärmning i 

närheten. Små modulära reaktorer kan också byggas i anslutning till fungerande kraftverk. 

Finland dök ofta upp i diskussionerna framförallt för framgången med att skapa Onkalo, men även Finlands 

energipolitik och relativt stora andel kärnkraft uppmärksammades. Lovisa är på agendan framförallt tack 

vare Fortums pågående process med att förlänga brukstiderna för de två reaktorerna på Hästholmen. 

 

Jag flög med Finnairs direkta flyg till Prag 10.11 på morgonen och tillbaka 11.11 på kvällen. Övernattningen 

skedde på hotell Kings Court, alldeles bredvid mötesplatserna House of Municipality (Kommunhuset) och 

Czech National Bank (Nationalbanken).  
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